АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2021                               № 19-па                       с. Чулым
Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и массового спорта в Чулымском сельсовете Здвинского  района Новосибирской области на 2021– 2025  годы»

           В целях создания условий для всестороннего развития личности, физического совершенствования и укрепления здоровья населения Чулымского сельсовета в процессе физкультурно-оздоровительной и спортивной деятельности, в соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»; Законом Новосибирской области от 04.12.2008 г. № 285-ОЗ «О физической культуре и спорте в Новосибирской области»; с Постановлением Правительства Новосибирской области от 30.01.2012 г. № 43-п «Об утверждении порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых  программ», руководствуясь Уставом Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, администрация Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить муниципальную программу "Развитие физической культуры и массового спорта в Чулымском сельсовете Здвинского  района Новосибирской области на 2021– 2025  годы» (прилагается).

         2.  Установить, что в ходе реализации муниципальной программы «Развитие физкультуры и спорта в Чулымском сельсовете Здвинского района Новосибирской области на 2021 – 2025 годы» ежегодной корректировке подлежат мероприятия и объемы их финансирования с учетом возможностей средств бюджета поселения.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и опубликовать в периодическом печатном издании «Горносталевский вестник».

          5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Чулымского сельсовета

Здвинского района Новосибирской области:                                Ю.А. Вельбой

УТВЕРЖДЕНО:

Постановлением администрации

Чулымского сельсовета

Здвинского района

Новосибирской области

от 20.05.2021 года № 19-па

ПРОГРАММА

Развитие физической культуры и спорта и молодежной политики в Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области

 на 2021-2025 годы

с. Чулым 2021
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

Развитие физической культуры и спорта и молодежной политики в Чулымского сельсовета Здвинского района   Новосибирской области на 2021-2025 годы

1. ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование программы
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры,  спорта и молодежной политики в муниципальном образовании Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области 2021-2025 годы

	 Наименование, дата и номер нормативного акта о разработке программы
	Постановлением администрации Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 19.05.2021 года № 14-па

	  Государственный заказчик программы
	администрация Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области

	Исполнитель Программы
	администрация Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, методист  по физической культуре  спорту и  молодежной политики.

	Руководитель программы
	администрация Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области

	Цели и задачи Программы
	Цель Программы:

1. Создание условий для развития физической культуры и массового спорта в муниципальном образовании Чулымского сельсовета

Задачи Программы:

1. Развитие материально-технической базы спорта в муниципальном образовании администрация Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области района Новосибирской области.

2. Привлечение населения к занятию спортом и популяризация здорового образа жизни в муниципальном образовании Чулымского сельсовета.

2.1. Развитие разных видов спорта и увеличение количества занимающихся в детско-юношеских спортивных секциях, проведение учебно-спортивной работы на территории Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области района Новосибирской области

2.2. Обеспечение участия   детей дошкольного возраста и учащихся муниципального образования администрация Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области в спортивно-массовых мероприятиях  района  и Новосибирской области

2.3.Пропаганда здорового образа жизни населения Чулымского сельсовета.

	Основные мероприятия программы
	1.  Обеспечение подготовки и проведение спартакиады, состязаний на территории Чулымского сельсовета

	Сроки и этапы реализации Программы
	2021-2025 гг.

Этапы реализации программы не предусмотрены.

	Источники и объемы финансирования

(с расшифровкой по годам и источникам финансирования)

	Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджетов всех уровней составит:

- 50000,0 тыс. руб., в том числе:

 Бюджет

2021 год – 10000,0 тыс. рублей;

2022 год – 10000,0 тыс. рублей;

2023 год – 10000,0 тыс. рублей;

2024 год -  10000,0 тыс. рублей;

2025 год -  10000,0 тыс. рублей;

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	В результате реализации Программы к 2025 году планируется:

1. Увеличить количество спортивных объектов, как площадка с уличными тренажерами;
2.  Осуществление социально-значимых мероприятий, акций по работе с детьми и молодёжью.

3. Организация работы общественных молодёжных объединений.

	Электронный адрес размещения программы в сети Интернет
	Программа размещена на официальном сайте администрации Чулымского сельсовета http://admchul.nso.ru/

2. Цель и задачи Программы

2.1 Целью Программы является:

Создание условий для развития физической культуры и массового спорта в муниципальном образовании Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.

2.2. Достижение цели обеспечивается за счет решения следующих ключевых задач:

2.2.1. Развитие материально-технической базы спорта в муниципальном образовании Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.

2.2.2. Привлечение населения к занятию спортом и популяризация здорового образа жизни в муниципальном образовании Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.

3. Система программных мероприятий

Выбор программных мероприятий обусловлен целью и задачами Программы. Мероприятия подразделяются по следующим направлениям:

3.1. Развитие материально-технической базы спорта в Муниципальном образовании Чулымского сельсовета

3.1.1. Увеличить количество спортивных объектов, как каток,

3.2. Привлечение населения к занятию спортом и популяризация здорового образа жизни в муниципальном образовании Чулымского сельсовета:

3.2.1 Обеспечение подготовки и проведения спартакиады школьников,  и спартакиады Готов к труду защите отечества

3.2.2 Развитие  спорта и увеличение количества занимающихся спортом. Обеспечение участия   детей и юношество  в спортивных мероприятиях района и области.

Перечень программных мероприятий, обеспечивающих решение задач и достижение цели Программы, представлен в Приложении 1к Программе.

4. Ожидаемые конечные результаты реализации Программы

4.1. Реализация Программы позволит:

- создать условия для укрепления здоровья жителей  в муниципальном образовании Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, развития массового спорта;

- продолжить развитие инфраструктуры физической культуры и спорта;

- привлечь население к регулярным занятиям физической культурой и спортом по месту жительства, учебы и работы.

4.2. Социальная эффективность Программы направлена на:

1) формирование у населения, особенно у детей и подростков, устойчивого интереса и потребности к регулярным занятиям физической культурой и спортом;

2) устойчивое развитие и повышение эффективности спортивной инфраструктуры;

3) создание гражданам равных условий для занятий физической культурой и спортом, независимо от их социального положения;

4) создание эффективной системы профилактики наркомании, алкоголизма, табакокурения и правонарушений среди молодежи посредством физической культуры и спорта;

5) популяризацию и развитие различных видов спорта.

5. Финансовое обеспечение Программы

Общий объем финансирования Программы за счет средств консолидированного бюджета по физической культуре спорту и молодежной политики Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области составит 50,0 тыс. руб.

В реализации программных мероприятий предполагается участие средств бюджета Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, выделяемых по аналогичным целевым программам, реализуемым за счет бюджетов муниципального образования Чулымского сельсовета

6. Критерии оценки эффективности реализации Программы

Оценка эффективности реализации Программы осуществляется в соответствии с методикой оценки эффективности реализации муниципальных программ, утвержденной нормативным актом Чулымского сельсовета Здвинского  района Новосибирской области.
Критерием социально-экономической эффективности Программы будет являться степень достижения её стратегической цели при заданных затратах. Эффективность реализации Программы будет обеспечена достижением целевых показателей, четкой организацией и контролем за полнотой и своевременностью исполнения мероприятий Программы.

С целью контроля за реализацией Программы Разработчик Программы
- анализ причин несвоевременного выполнения программных мероприятий;

- оперативный отчет о ходе реализации мероприятий Программы.

Разработчик ежегодно готовит годовой отчет о реализации Программы  до 1 января текущего года.

	№№
	Наименование мероприятий
	Ед.изм.
	        Количество в том числе
	Сумма затрат

	Всего

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Всего
тыс. руб.
	2011
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	 Волейбольные мячи

	Шт.
	2

	2

	2400

	2400

	2
	 Баскетбольные мячи
	Шт.
	2
	1

	1

	2 000
	1 000

	1 000

	3
	Набор теннисных ракеток
	Шт.
	7
	1

	2
	2
	2
	4200
	600

	1 200
	1200
	1200

	4
	Шарики теннисные
	Шт.
	80
	20
	10
	20
	20
	10
	3200
	800
	400
	800
	800
	400

	5
	Лыжные палочки
	Шт.
	5
	1
	2

	2
	2250
	450
	900

	900

	6
	Футбольный мяч
	Шт.
	2

	1
	1
	2 000

	1 000
	1 000

	7
	 Бильярдные шары
	Компл.
	2
	1

	1

	7 800
	3900

	3900

	8
	Кий
	Шт.
	2

	1

	1
	3000

	1 500

	1 500

	9
	Лыжи
	Шт.
	7
	1
	2

	2
	2
	15450
	2250
	4200

	4500
	4500

	10
	Лыжные ботинки и крепления
	Шт.
	3

	2

	1

	6200

	4500

	1700

	11
	Шашки
	Шт.
	3
	2

	1
	1500
	1000

	500

	ИТОГО

	50000
	10 000
	10000
	9800
	10200
	10000